
Univerzita Pardubice

Fakulta restaurování
Ateliér restaurování a konzervace papíru, knižní vazby a dokumentů 

Jiráskova 3, 570 01 Litomyšl

BcA. Irena Fortelná

Vedoucí práce: Mgr. et BcA. Radomír Slovik 

Diplomová práce

2017

Nakladatelství F. Topič: zpracování a restaurování souboru návrhů ilustrací a knižních obálek ze sbírek 

Vědecké knihovny v Olomouci



Textová příloha 4: Katalog všech restaurovaných objektů



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-1 K7: S1-IV.

Kožíšek 

František 

(nesignováno)

neznámá 105 x 170 mm perokresba

Obrázkový seriál (2. obrázek ze 4) 

po pravé straně text k obrázku / Na 

zadní straně kulaté razítko F. Topič 

(typ 7)                                 1. 

obrázek viz. obr. 2-58

nedohledáno

1-2 K7: S1-IV.

Kožíšek 

František 

(nesignováno)

neznámá 105 x 170 mm perokresba

Obrázkový seriál (3. obrázek ze 4) 

po pravé straně text k obrázku / Na 

zadní straně kulaté razítko F. Topič 

(typ 7)

nedohledáno

1-3 K7: S1-IV.

Kožíšek 

František 

(signováno)

neznámá 105 x 170 mm perokresba

Obrázkový seriál (4. obrázek ze 4) 

po pravé straně text k obrázku / Na 

zadní straně kulaté razítko F. Topič 

(typ 7)

nedohledáno

1-4 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 248 x 168 mm

kresba tuší a 

bělobou

Kulaté razítko IGNÁT 

HERRMANN
nedohledáno

1-5 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 279 x 180 mm perokresba Na zadní straně skica tužkou nedohledáno

1-6 K5: S5
Herain Jiří 

(signováno)
 [1925-1926] 192 x 203 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

Topičův sborník 

literární a umělecký 

1925-1926 (str.275)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-7 K5: S5
Herain Jiří 

(signováno)
 [1925-1926] 268 x 324 mm

lavírovaná 

perokresba
adjustované na tmavě šedém papíru

Topičův sborník 

literární a umělecký 

1925-1926 (str.210)

1-8 K8: S3
Birkin D. 

(signováno)
neznámá 368 x 286 mm perokresba

Přeškrtaný text pod jednotlivými 

obrázky / na zadní straně červeně: 

Kalendář, razítko F. Topič (typ 6 a 

7)

nedohledáno

1-9 K8: S3
Birkin D. 

(signováno)
neznámá 366 x 279 mm perokresba

na zadní straně červeně: Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-10 K5: S9
Patočka Harry 

(signováno)
1925 288 x 247 mm perokresba

na zadní straně červeně: Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-11 K5: S9
Patočka Harry 

(signováno)
 [1924] 339 x 260 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně červeně: Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-12 K7: S15
Volf 

(signováno)
1902 210 x 181 mm perokresba

Ve spodní části text k cyklu dvou 

obrázků s názvem "Následky 

bezcitné módy" 

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-13 K7: S15
Volf 

(nesignováno)
1902 210 x 181 mm perokresba

Ve spodní části pokračování textu z 

předchozího obrázku
nedohledáno

1-14 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 254 x 247 mm perokresba
V pravém spodním rohu text k 

obrázku

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-15 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-16 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-17 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-18 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-19 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-20 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-21 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 189 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-22 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-23 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 253 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-24 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 254 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-25 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 252 x 181 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-26 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba

Popisek obrázku / na zadní straně 

červeně: Kalendář, razítko F. Topič 

(typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-27 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-28 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-29 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-30 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-31 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 251 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-32 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 252 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-33 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-34 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-35 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-36 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-37 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-38 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 255 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-39 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-40 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-41 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 254 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-42 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-43 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-44 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-45 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-46 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-47 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 179 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-48 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-49 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-50 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-51 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 251 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-52 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-53 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-54 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-55 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 181 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-56 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 251 x 181 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-57 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 255 x 181 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-58 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 183 x 189 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-59 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 251 x 181 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

část razítka F. Topič (typ 1)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-60 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 251 x 182 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-61 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 183 x 189 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-62 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 249 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-63 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 256 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-64 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 184 x 189 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-65 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 190 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-66 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 183 x 189 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-67 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(nesignováno)

1924 183 x 190 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-68 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 183 x 190 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-69 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 254 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-70 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 250 x 180 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-71 K5: S2

Tichý 

Ferdinand 

(signováno)

1924 190 x 183 mm perokresba
Popisek obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

 Petr Fingal - 

Darebnosti, 1925

1-72 K7: S7
neznámý autor 

(signováno)
1929 220 x 149 mm perokresba

Illustrované "inseráty" / na zadní 

straně popisek k obrázku: 

Ilustrovaný malý oznamovatel…, 

Na 1. stranu 19 čísla Šv. D. pod 

Alešův titulek, razítko F. Topič (typ 

7) 

nedohledáno (Švanda 

dudák?)

1-73 K7: S7
neznámý autor 

(signováno)
1929 218 x 149 mm perokresba

Illustrovaný "Malý oznamovatel" / 

na zadní straně popisek k obrázku: 

Ilustrovaný malý oznamovatel…, 

Na 1. stranu 19 čísla Šv. D. pod 

Alešovo záhlaví, razítko F. Topič 

(typ 7) 

nedohledáno (Švanda 

dudák?)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-74 K6: S19-I.

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1925 245 x 201 mm
kolorovaná 

kresba tuší

na zadní straně červeně: Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-75 K6: S19-I.

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1925 218 x 183 mm
kolorovaná 

kresba tuší

na zadní straně červeně: Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-76 K6: S16
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 300 x 220 mm kresba tuší

na zadní straně: Na 11. stranu 16. 

čísla Šv. D. + text k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno, zřejmě 

Švanda dudák

1-77 K6: S16
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 297 x 220 mm kresba tuší

pod obrázkem text - dialog k 

obrázku / na zadní straně: na 5. 

stránku 17. čísla Šv. D. , obrázek č. 

6

nedohledáno, zřejmě 

Švanda dudák

1-78 K6: S14
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 214 x 146 mm kresba tužkou

pod obrázkem: Petronius + úryvek 

textu - dialog 
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-79 K6: S14
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 287 x 213 mm kresba tuší

nad obrázkem: Petronius  + úryvek 

textu 
nedohledáno

1-80 K6: S14
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 288 x 212 mm perokresba

nad obrázkem: Illustrace k známé 

básni:Petronius + úryvek textu pod 

obrázkem

nedohledáno

1-81 K7: S16
Havelka Jiří 

(signováno)
neznámá 110 x 128 mm

lavírovaná 

perokresba

na zvláštním pruhu papíru 

přilepeném k obrázku ze zadní 

strany text k obrázku / na zadní 

straně: Havelka, Kč 30 zaplaceno, 

razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno

1-82 K7: S16
Havelka Jiří 

(signováno)
neznámá 209 x 186 mm perokresba

na zadní straně: Kalendář, razítko 

F. Topič (typ 3)
nedohledáno

1-83 K7: S16
Havelka Jiří 

(signováno)
neznámá 174 x 125 mm

lavírovaná 

perokresba

na zadní straně: Jiří Havelka,  

zaplaceno Kč 30 + dialog k 

obrázku, razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno

1-84 K7: S16
Havelka Jiří 

(signováno)
neznámá 182 x 178 mm

lavírovaná 

perokresba

pod obrázkem dialog obrázku / na 

zadní straně: p. Jiří Havelka, 

zaplaceno, razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-85

na zadní 

straně 

kresba 

tužkou

na zadní straně 

kresba tužkou

na zadní 

straně kresba 

tužkou

na zadní straně 

kresba tužkou

na zadní straně 

kresba tužkou
text k obrázku

na zadní straně kresba 

tužkou

1-86 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

[1904] 296 x 205 mm

kombinovaná 

technika 

(kolorovaná 

perokresba, 

kresba 

polosuchým 

štětcem, barva 

stříkaná přes 

šablonu,  běloba)

na zadní straně kresba tužkou

Švanda dudák, 1904 

(ročník 23, číslo 35, I. 

příloha)

1-87 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 255 x 180 mm

kresba tuší,  

polosuchým 

štětcem

Drahocené housle / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 6)
nedohledáno

1-88 K6: S8

Loukotka 

František 

Karel 

(signováno) 

neznámá 243 x 190 mm perokresba
na zadní straně text k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-89/90 K5: S14

Loukotka 

František 

Karel 

(signováno) 

1929 375 x 274 mm
perokresba, 

pastelka

nahoře text: Z našich písní, kreslil 

F. K. Loukotka / na zadní straně 

poznámka s vročením, razítko F. 

Topič (typ 7)

nedohledáno

1-91 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 190 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-92 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 195 x 188 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-93 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 181 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-94 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 186 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-95 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 207 x 179 mm perokresba 
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-96 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 195 x 180 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-97 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 181 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-98 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 183 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-99 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 207 x 181 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-100 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 205 x 182 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-101 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 179 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-102 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 196 x 182 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-103 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 180 x 206 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-104 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 204 x 185 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-105 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 205 x 182 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-106 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 180 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-107 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 188 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-108 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 196 x 179 mm perokresba
pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-109 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 205 x 180 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-110 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 181 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-111 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 188 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-112 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 207 x 183 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-113 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 184 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-114 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 207 x 180 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-115 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 207 x 189 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-116 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 179 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-117 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 205 x 180 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-118 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 206 x 182 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-119 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 220 x 199 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně: na 7. stránku 16. 

čísla Šv. D. + text k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-120 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(signováno)

[1932] 275 x 201 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-121 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 258 x 203 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-122 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 291 x 203 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-123 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(nesignováno)

[1932] 295 x 202 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-124 K6: S19-III.

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1932 276 x 203 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem uvedeno číslo strany 

rukopisu + úryvek textu

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

1-125 K8: S6

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1929 384 x 325 mm
kolorovaná 

kresba tuší

na zadní straně text k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-126 K6: S9
Wenig Josef 

(signováno)
neznámá 236 x 175 mm perokresba ─ nedohledáno

1-127 K6: S9
Wenig Josef 

(nesignováno)
neznámá 235 x 176 mm perokresba ─ nedohledáno

1-128 K6: S9
Wenig Josef 

(nesignováno)
neznámá 235 x 172 mm perokresba ─ nedohledáno

1-129 K6: S9
Wenig Josef 

(nesignováno)
neznámá 236 x 190 mm perokresba ─ nedohledáno

1-130 K5: S3
Wenig Josef 

(signováno)
1913 220 x 151 mm

kolorovaná 

kresba inkoustem

Velikonoce 1913 / na zadní straně: 

S rukypolíbením zcela oddaný 

Adolf Wenig

velikonoční přání



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-131 K5: S3
Wenig Josef 

(signováno)
1913 219 x 151 mm

kolorovaná 

kresba inkoustem

Velikonoce 1913 / na zadní straně: 

I díky rodiny své za milá příní a s 

přáním všeho dobra ruku líbá vždy 

oddaný Adolf Wenig

velikonoční přání

1-132 K5: S3
Wenig Josef 

(signováno)
1914 272 x 187 mm akvarel Velikonoce 1914 velikonoční přání

1-133 K5: S3
Wenig Josef 

(signováno)
1914 281 x 232 mm

kolorovaná 

perokresba
Vánoce 1914 vánoční přání

1-134 K8: S1-II.
Wenig Josef 

(signováno)
[1920] 440 x 300 mm perokresba ─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

1-135 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 255 mm perokresba

Další obrazové části k této knize = 

obr. č. 2-18, 2-19, 2-62, 6-76, 6-77, 

6-79, 6-86, 6-87, 6-88, 6-114 

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-136 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-137 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-138 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 260 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-139 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 366 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-140 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 277 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-141 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 364 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-142 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 366 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-143 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 366 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-144 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 363 x 257 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-145 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 357 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-146 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-147 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 255 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

1-148 K8: S3

Staeger 

Ferdinand 

(nesignováno)

[1905] 299 x 422 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─
Švanda dudák, 1905 

(str. 5)

1-149 K8: S3

Staeger 

Ferdinand 

(signováno)

[1904] 313 x 470 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─
Švanda dudák, 1904 

(str. 174)

1-150 K8: S3

Staeger 

Ferdinand 

(signováno)

1904 430 x 303 mm perokresba razítko 29.9.1904
Švanda dudák, 1905 

(str. 192)

1-151 K3: S9

Laichter 

Prokop 

(signováno)

1926 248 x 290 mm perokresba Špička k povídce Včelí tragédie

Ignát Herrmann - 

Lidičky a zviřátka, 

1926

1-152 K3: S9

Laichter 

Prokop 

(signováno)

1926 284 x 438 mm perokresba

na zadní straně: Povídky Ig. 

Herrmanna kreslil Prokop Laichter 

1926, razítko F. Topič (typ 5)

Ignát Herrmann - 

Lidičky a zviřátka, 

1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-153 K3: S9

Laichter 

Prokop 

(signováno)

1926 301 x 438 mm perokresba

na zadní straně: Povídky Ig. 

Herrmanna kreslil Prokop Laichter 

1926, razítko F. Topič (typ 5)

Ignát Herrmann - 

Lidičky a zviřátka, 

1926

1-154 K8: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 161 x 249 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně uvedeno číslo 

strany
nedohledáno

1-155 K8: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 138 x 199 mm perokresba

na zadní straně uvedeno číslo 

strany
nedohledáno

1-156 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 476 x 358 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

1-157 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 476 x 358 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

1-158 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 478 x 357 mm

lavírovaná 

perokresba
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-159 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 480 x 353 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

1-160 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 477 x 357 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

1-161 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 477 x 357 mm

lavírovaná 

perokresba

pod obrázkem úryvek textu a číslo 

strany
nedohledáno

1-162 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 479 x 355 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem číslo strany nedohledáno

1-163 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 476 x 356 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem úryvek textu a číslo 

strany
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-164 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 344 x 255 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně poznámka o 

umístění obrázku ve výtisku - číslo 

strany

nedohledáno

1-165 K8: S4
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 249 x 248 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně poznámka o 

umístění obrázku ve výtisku - číslo 

strany

nedohledáno

1-166 K3: S10
Šír [Jan?] 

(signováno)
neznámá 383 x 273 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

černou křídou a 

bělobou,  

lavírované tuší) 

ve spodní části pod obrázkem 

napsaná adresa
nedohledáno

1-167 K3: S10
Čipera 

(signováno)
1901 415 x 249 mm

kolorovaná 

kresba uhlem, 

běloba

název: na popeleční středu ,  pod 

obrázkem text - dialog k obrázku / 

na zadní straně: na 5. stránku 17. 

čísla Šv. D., obrázek č. 6

nedohledáno (Švanda 

dudák?)

1-168 K8: S2
neznámý autor 

(signováno)
1920? 313 x 344 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-169 K5: S8

Stanislav 

Hudeček? 

(signováno)

neznámá 330 x 244 mm
tónová malba tuší 

a bělobou

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)
nedohledáno

1-170 K6: S6
Štapfer Karel 

(signováno)
neznámá 246 x 202 mm

tónová malba tuší 

s akcentem 

běloby

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 3)
nedohledáno

1-171 K6: S8
A. Häusler? 

(signováno) 
neznámá 276 x 198 mm

kolorovaná 

perokresba

pod obrázkem text - dialog k 

obrázku:  / na zadní straně: 

Kalendář, razítko F. Topič (typ 3)

nedohledáno

1-172 K6: S17
Grus Josef 

(signováno)
neznámá 217 x 290 mm

perokresba, barva 

stříkaná  přes 

šablonu

na zadní straně červeně: Kalendář, 

část razítka F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1-173 K6: S8 ─ neznámá 270 x 200 mm reprodukce

reklama na přípravek na bolesti s 

reprodukcí grafiky od Honoré 

Daumiera

─

1-174 K5: S8

Schlosser 

Robert 

(signováno)

[1907] 156 x 323 mm

lavírovaná 

perokresba, 

běloba

razítko "REDAKCE OBRAZ. 

ČÁSTI HUMOR. TÝDENNÍKU 

ILLUSTR. ŠVANDA DUDÁK V 

PRAZE"

Švanda dudák, 1907 

(ročník 26, první 

strana 49. čísla)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1-

175/177
K6: S8

[Červený?] 

(signováno)
1901 261 x 180 mm

 malba ředěnou 

tuší s akcentem 

běloby

ve spodní části pod obrázkem 

přichycen proužek papíru s textem - 

dialogem k obrázku

nedohledáno

1-176 K7: S8
[Rádeník?] 

(signováno)
1902 201 x 142 mm

kombinovaná 

technika - 

lavírovaná 

perokresba, 

běloba

pod obrázkem poznámka s datem o 

převzetí a zaplacení autorovi 
nedohledáno

1─178 K6: S13
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 262 x 107 mm kresba tužkou

pod obrázkem název: Nesmělý + 

text k obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 6)

nedohledáno

1─179 K7: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 188 x 161 mm perokresba

na zadní straně název: Ta drahota + 

text k obrázku, razítko F. Topič 

(typ 7)

nedohledáno

1─180 K7: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 130 x 150 mm perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1─181 K7: S14
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 156 x 159 mm perokresba

tenký poloprůsvitní papír 

adjustovaný na kartonu, na zadní 

straně technický výkres V. Valenty

nedohledáno

1─182 K6: S17
Tříška Josef 

(signováno)
1905 246 x 218 mm perokresba

Na zadní straně skica tužkou, 

jméno autora + adresa

Švanda dudák, 1905 

(str. 163)

1─183 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
1929 213 x 293 mm

kolorovaná 

perokresba

název: Slavnostní den + text - 

dialog k obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno

1─184 K6: S17
Friedrich Josef 

(signováno)
1929 219 x 297 mm

kolorovaná 

perokresba

název: Štvanice na lišku / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

1─185 K7: S8
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 220 x 150 mm

kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

1─186 K6: S17

Friedl 

František 

(signováno)

neznámá 300 x 206 mm perokresba

na zadní straně vylepený zvláštní 

kus papíru s názvem: V Jízdárně a 

textem - dialogem k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7), poznámka: 

17. číslo 1. strana

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1─187 K5: S4
Šimůnek Karel 

(signováno)
neznámá 313 x 247 mm perokresba

v pravém horním rohu růžově psaná 

poznámka: Spěchá! / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 6)

nedohledáno

1─188   

1─189
K6: S17

neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 300 x 220 mm kresba tužkou

drobná kartička připevněná na 

větším listu, celé adjustované v 

paspartě z přehnutého kartonu z 

výřezem, poznámky tužkou u 

obrázku

nedohledáno

1─190 K8: S2

Hrska 

Alexandr 

Vladimír 

(signováno)

[1930] 328 x 369 mm
kresba tuší perem 

i štětcem

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)

Švanda dudák, 1930 

(ročník 40, první 

strana 20. čísla )

1─191 K8: S2

Kubín jaroslav 

Kristián 

(signováno)

neznámá 307 x 365 mm
perokresba, 

běloba

adjustované na o něco větším 

světlejším papíře a na lepence / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 6)

nedohledáno

1─192 K3: S10
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 421 x 305 mm

lavírovaná 

perokresba, tužka

adjustované na kartonu, název: Z 

dob krise  + text k obrázku - dialog
nedohledáno

1─193 K1: S1

Schlosser 

Robert 

(signováno)

1905 388 x 457 mm

perokresba, 

stříkaná barva, 

běloba

navrch obrázku přilepena pasparta - 

lepenka s výřezem 

Švanda dudák, 1906 

(str. 378)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1─194 K8: S6
Nejedlý Karel 

(signováno)
neznámá 361 x 485 mm perokresba ─ nedohledáno

1─195 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 226 x 303 mm perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek) na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─196 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 366 x 267 mm

kolorovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

Předloha motivu na knižní vazbu,  

pod obrázkem přelepený název 

titulu papírem s poznámkou pro 

reprodukci

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─197 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 451 x 302 mm perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázky)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─198 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 450 x 301 mm

kolorovaná 

perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─199 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 450 x 303 mm perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázky) na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1─200 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 451 x 301 mm perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─201 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 450 x 302 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázky) na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─202 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 452 x 302 mm

kolorovaná 

perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek) pod 

obrázkem poznámka pro reprodukci

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─203 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 450 x 302 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázky)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─204 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 450 x 302 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

1─205 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 454 x 302 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─206 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 450 x 300 mm

kolorovaná 

perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─207 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 187 x 270 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

chybí pasparta

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─208 K3: S11
Dillinger Petr 

(signováno)
[1925] 195 x 272 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

chybí pasparta

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

1─209 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 450 x 302 mm perokresba

adjustované v paspartě (přehnutý 

dvojlist s výřezem pro obrázek) na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─1 K2: S9

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1932 390 x 290 mm   kvaš/tempera ─

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

2─2 K1: S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 706 x 420 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na spodním okraji poznámka pro 

reprodukci

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─3 K2: S9

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1932 359 x 277 mm

kresba perem, 

korektury 

bělobou

poznámky pro reprodukci

Fringilla - Srdce na 

horách: dívčí román, 

1932

2─4 K8: S6
Bouda Cyril? 

(nesignováno)
508 x 364 mm

perokresba, 

akvarel/kvaš

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Svatopluk Čech: 

České epopeje 

Svatopluka Čecha, 

1925

2─5 K2
Dillinger Petr 

(signováno)
neznámá 454 x 301 mm

kolorovaná/lavíro

vaná perokresba

na zadní straně: Nátisk p. 

Dillingerovi ku schválení a ku 

určení 2 barvy, razítko F. Topič 

(typ 2)

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─6 K2: S8
Čejka? 

(nesignováno)
[1922] 282 x 372 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie, poznámky pro 

reprodukci - barevné vzory, na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 5)

Payson Howard - 

Skauti orlí družiny, 

1922

2─7 K2: S10
Bouda Cyril 

(signováno)
490 x 307 mm perokresba ─

Karel Horký - Kouř z 

Ithaky, 1926

2─8 K2: S8
Čejka? 

(nesignováno)
[1922]

270-275 x 396-

416 mm
akvarel, běloba pauzovací papír

Payson Howard - 

Skauti orlí družiny, 

1922

2─9 K2: S14
Oliva Viktor 

(nesignováno)
[1925] 500 x 329 mm

kombinovaná 

technika (akvarel, 

běloba, kovový 

pigment?)

─

Karel Václav Rais: 

Čtení o Karlu 

Havlíčkovi 

Borovském a o 

Václavu Beneši 

Třebízském, 1925

2─10 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
[1917] 368 x 254 mm

kresba tuší, 

akvarelem

slepené ze dvou částí - spodní pruh 

s titulem, poznámky pro reprodukci

R. Hichens - 

Berberská ovce, 1917



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─11 K2: S4
Bouda Cyril? 

(nesignováno)
[1932] 192 x 123 mm

kolorovaná 

kresba tuší

Skica ke konečnému návrhu 

titulního listu, poznámka pro 

tiskárnu: V těchto barvách na 

nekřídový papír nažloutlý  / na 

zadní straně natištěn název titulu + 

razítko České Grafické unie - 

korektura

Josef Holeček: Obšit: 

kniha humoru a 

vzpomínek, 1932

2─12 K2: S4 ─ [1932] 171 x 137 mm ─

tištěná nakladatelská nabídka knih z 

edice Knihovna Švandy dudáka, 

připojeno kancelářskou sponkou 

spolu s dalším listem papíru k 

předešlé skice

─

2─13 K2: S4 ─ [1932] 175 x 138 mm ─

papír s rukopisnou poznámkou: 

Obšit komplet 4. str. obálky! 

připojeno původně kancelářskou 

sponkou k předešlým dvěma listům

─

2─14 K1: S2
Oliva Viktor 

(signováno)
neznámá 500 x 390 mm

perokresba, 

červený inkoust?
poznámky pro reprodukci nedohledáno

2─15 K2: S10
Bouda Cyril 

(nesignováno)
[1931] 437 x 311 mm

kresba tuší na 

tenkém lesklém 

plátně

na okraji barevný vzor pro výsledný 

tisk

Josef Furych - 

Brněnský drak, 1931



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─16 K2: S10
Bouda Cyril 

(signováno)
[1931] 410 x 290 mm kresba tuší ─

Josef Furych - 

Brněnský drak, 1931

2─17 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
[1920] 358 x 273 mm kresba tuší, kvaš poznámka pro reprodukci

Jan Neruda a 

Svatopluk Čech 

sokolstvu, 1920

2─18 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 234 x 208 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

2─19 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(signováno)
[1921] 365 x 256 mm perokresba poznámka pro reprodukci

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

2─20 K1: S4

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 471 x 352 mm

perokresba, 

tempera?, 

korektury 

bělobou

adjustované na lepence

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─21 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
[1922?] 380 x 243 mm

perokresba, 

akvarel, běloba

slepené ze dvou kusů papíru, titul 

přelepen dalším papírem - 

korektura, na spodním okraji 

vzorky barevností s popisem - 

černá je hnědá, žlutá je stejného 

tónu (bez rastru a stínování)

nedohledáno (Ch. G. 

D. Roberts - Dům ve 

vodě, 1922)

2─22 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 400 x 250 mm

kvaš/tempera, 

běloba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 1)

Svatopluk Čech - 

Lešetínský kovář, ?

2─23 K2: S10
Bouda Cyril 

(nesignováno)
[1926] 464 x 303 mm perokresba ─

Karel Horký - Kouř z 

Ithaky, 1926

2─24 K2: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
[1897] 440 x 305 mm

malba ředěnou 

tuší s akcentem 

běloby

─

K. M. Čapek - 

Nedělní povídky, 

1897

2─25 K2: S10
Bouda Cyril 

(signováno)
[1932] 444 x 309 mm

perokresba, 

tempera
─

Ignát Herrmann - 

Příběh jednoho dne a 

jiné historky, 1932



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─26 K2: S7
Bouda Cyril 

(nesignováno)
[1932] 358 x 279 mm kresba tuší

ve spodní části vzor okrové barvy, 

ve které se má tisknout

Josef Furych - Zlatá 

Praha, 1932

2─27 K2:S7
Bouda Cyril 

(signováno)
[1932] 398 x 275 mm kresba tuší

ve spodní části vzor modré barvy, 

ve které se má tisknout

Josef Furych - Zlatá 

Praha, 1932

2─28 K2: S9 Viktor Oliva? [1922] 270 x 252 mm akvarel podložka - pauzovací papír

K. J. Erben - Národní 

pohádky a pověsti, 

1922

2─29 K2: S6
Oliva nebo 

Cihelka?
neznámá 365 x 268 mm

akvarel na 

pauzovacím/ 

transparentním 

papíru

─

nedohledáno      

(Povídky ze starých 

hradů?) 

2─30 K2: S9
Moravec Alois 

(signováno)
[1921] 385 x 268 mm

kolorovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

oprava titulu - přelepení jiným 

kusem papíru, poznámka pro 

reprodukci / na zadní straně studie 

deskriptivní geometrie s razítkem 

školy

Ignát Herrmann - 

Když s náš dědeček 

baibičku bral…, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─31 K2: S9

Adámek 

Rudolf 

(signováno)

[1927] 363 x 255 mm perokresba
na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 5)

Franta Župan - 

Pepánek Nezdara II., 

1927 

2─32 K2: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 330 x 248 mm

perokresba, 

akvarel/kvaš

papír rozřiznutý na dvě části a 

znovu slepený s mírnou meterou, 

poznámky pro reprodukci

nedohledáno

2─33 

2─34
K2: S9

neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 403 x 288 mm

kresba tuší a 

akvarelem nebo 

inkoustem

přehnutý list, uvnitř studie 

deskriptivní geometrie s razítkem, 

přes to vzorník barev s 

poznámkami o rastru

nedohledáno

2─35 K2: S14
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 422 x 292 mm

kolorovaná 

kresba tuší
─ nedohledáno

2─36 K2: S9
Wenig Josef 

(signováno)
[1914] 379 x 276 mm perokresba ─

Karel Červinka - 

Rusalka, 1914



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─37 K2: S9 Oliva Viktor ? ─ 410 x 295 mm akvarel, běloba
adjustované na tmavě šedé lepence 

o něco větších rozměrů

stejný motiv pro 

knihy sebraných spisů 

Ignáta Herrmanna

2─38 K2: S14
Wenig Josef 

(signováno)
[1925] 441 x 300 mm

kresba tuší,  

akvarelem/kvaš

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)

Frank Harris - Puma, 

1925

2─39 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 318 x 244 mm akvarel ─ nedohledáno

2─40 K2: S9
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 290 x 413 mm

perokresba, 

kresba tužkou
ve spodní části vzor barvy - okr nedohledáno

2─41 K2: S9

Klimánek 

Václav 

(signováno)

1924 367 x 270 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─42 K2: S14
 neznámý autor 

(nesignováno)
[1921] 460 x 307 mm

kolorovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie

Josef Krušina - Ne 

samým chlebem, 1921

2─43 K2: S9
Wenig Josef 

(signováno)
[1920] 350 x 257 mm

kombinovaná 

technika - 

kolorovaná 

perokresba, tužka

─

Táborský František -  

Zimní večery v naší 

"veselé republice", 

1920

2─44 K2: S14

Kratochvíl 

Zdeněk 

(signováno)

neznámá 442 x 340 mm
kresba tuší a 

bělobou

adjustované na lepence o něco 

větších rozměrů, poznámky pro 

reprodukci

titulní orámování knih 

z edice Umělecké 

papátky

2─45 K8: S5
Novák Láďa 

(signováno)
[1900] 306 x 506 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)

2─46 K8: S5
Novák Láďa 

(nesignováno)
[1900] 310 x 550 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)

2─47 K8: S5
Novák Láďa 

(nesignováno)
[1900] 306 x 493 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)

2─48 K8: S5
Novák Láďa 

(nesignováno)
[1900] 299 x 496 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)

2─49 K8: S5
Novák Láďa 

(nesignováno)
[1900] 314 x 501 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─50 K8: S5
Novák Láďa 

(nesignováno)
[1900] 306 x 502 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 320)

2─51 K5 :S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 263 x 368 mm perokresba poznámka pro reprodukci nedohledáno

2─52 K3: S10
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 437 x 300 mm

kolorovaná 

perokresba
─ nedohledáno

2─53 K8: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 435 x 300 mm

kombinovaná 

technika 

(perokresba, 

kresba tužkou, 

pastelka)

Virtuosové budoucích století nedohledáno

2─54 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 154 x 220 mm perokresba, tužka poznámka pro reprodukci

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935

2─55 K8: S3
Staeger 

Ferdinand
[1904] 226 x 434 mm perokresba poznámka pro reprodukci

Švanda dudák, 1904 

(str. 156)

2─56 K5:S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 254 x 368 mm perokresba poznámka pro reprodukci nedohledáno

2─57 K5: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 358 x 259 mm perokresba

u obrázku popis Sezonní, napsal 

Láďa Valášek + text
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─58 K7:S1-IV.

Kožíšek 

František 

(nesignováno)

neznámá 105 x 170 mm perokresba

Obrázkový seriál (1. obrázek ze 4) 

po pravé straně text k obrázku / Na 

zadní straně kulaté razítko F. Topič 

(typ 7)                                     

zbytek seriálu viz. obr. 1-1, 1-2     a 

1-3

nedohledáno

2─59 K8: S6
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 329 x 520 mm

perokresba, kvaš 

x tempera

karikatury umělců, poznámka: 

kresleno zpaměti + jména 

jednotlivých karikovaných

nedohledáno

2─60 K8: S10
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 438 x 300 mm perokresba texty pod jednotlivými obrázky nedohledáno

2─61 K1: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
[1913-1914] 424 x 421 mm perokresba ─

Topičův sborník 

literární a umělecký, 

1913 - 1914 (str. 101)

2─62 K8: S1-III.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1927] 506 x 315 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1927



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─63 K1:S5

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 604 x 359 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na okraji poznámka pro reprodukci

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─64 K1: S5

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 595 x 345 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─65 K1:S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 635 x 374 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─66 K1: S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 628 x 358 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─67 K1:S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 705 x 416 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─68 K1: S7

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 576 x 315 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─69 K1:S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 706 x 415 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─70 K1: S8

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 576 x 317 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─71 K1: S6

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 708 x 416 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

2─72 K5: S8 ─ 1905 338 x 208 mm ─
dopis redaktorovi s žádostí o 

zakázky od akademického malíře 

Františka Holoubka

─

2─73 K8: S3

Staeger 

Ferdinand 

(nesignováno)

[1904] 369 x 322 mm
perokresba, 

běloba
─

Švanda dudák, 1904 

(str. 160)

2─74 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 245 x 348 mm

kombinovaná 

technika 

(akvarel/kvaš, 

běloba, 

uhel/černá křída)

─ nedohledáno

2─75 K8: S6
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 330 x 488 mm

kolorovaná 

perokresba, 

běloba

─ nedohledáno

2─76 K7: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 72 x 100 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─77 K5: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 310 x 238 mm

lavírovaná kresba 

tužkou

poznámka pro reprodukci / na zadní 

straně skici tužkou
nedohledáno

2─78 K5: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 336 x 274 mm

lavírovaná kresba 

tužkou
─ nedohledáno

2─79 K6: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 255 x 127 mm

lavírovaná kresba 

tužkou + vlepená 

autotypie

na zadní straně kresba tužkou nedohledáno

2─80 K5: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 280 x 236 mm

lavírovaná kresba 

tužkou, běloba
na zadní straně kresba tužkou a tuší nedohledáno

2─81 K8: S6
Oliva Viktor 

(nesignováno)
[1893] 466 x 378 mm

 malba ředěnou 

tuší a bělobou

na spodním okraji poznámka: 

Neruda, Písně kosmické  na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 6)

Jan Neruda: Písně 

kosmické, 1893 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

2─82 K1: S1
Strimpl Ludvík 

(nesignováno)
[1906] 475 x 395 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

adjustované v paspartě -lepenka s 

výřezem přilepená zvrchu na list s 

kresbou

Švanda dudák, 1906 

(číslo 43, první strana 

pod Alšovým 

záhlavím)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─1 K7: S1-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 111 x 149 mm perokresba

popisek k obrázku, razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

3─2 K7: S1-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 111 x 149 mm perokresba

popisek k obrázku, razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

3─3 K7: S1-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 110 x 149 mm perokresba

popisek k obrázku, razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

3─4 K7: S1-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 111 x 150 mm perokresba

popisek k obrázku, razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

3─5 K2: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
 [1927] 105 x 74 mm

kresba tuší, 

akvarel

na zadní straně popis pro 

reprodukci, razítko F. Topič (typ 5)

Josef Svátek - Hrabě 

Špork, 1927 

3─6 K2: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
 [1926] 105 x 73 mm

kresba tuší, 

akvarel

na zadní straně popis pro 

reprodukci, razítko F. Topič (typ 5)

Josef Svátek - Sasové 

v Praze, 1926

3─7 K2: S2
neznámý autor 

(nesignováno)
 [1905] 90 x 132 mm akvarel, běloba ─

Katalog Národopisné 

výstavy 1905



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─8 K2: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
 [1928] 120 x 74 mm

kresba tuší, 

akvarel, 

korektury 

bělobou

─
Josef Svátek - Z pěti 

století, 1928

3─9 K2: S2
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 86 x 140 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

3─10 K2: S2
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 89 x 145 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně podobný náčrt nedohledáno

3─11 K7: S1- I.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 81 x 80 mm

kombinovaná 

technika 

(perokresba, 

červený inkoust,  

kovový pigment?)

─ nedohledáno

3─12 K2: S2
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 153 x 106 mm kresba tuší

popis pro reprodukci: zinek 

hluboko leptat! (štoček pro motivy 

k stereotyp.) jen úzkou hranu pro 

hřebíky Do 3 dnů

nedohledáno

3─13 K2: S12
Moravec Alois 

(nesignováno)
neznámá 278 x 201 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

návrh na vazbu z přírodní teletiny     Jan Neruda - Básně



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─14 K6: S3
Giblet Mlle 

(nesignováno)
[1919-1920] 239 x 147 mm perokresba, tužka

další (odstřižená) část obrázku viz 3-

116

Topičův sborník 

literární a umělecký 

1919 - 1920 (str. 45)

3─15 K2: S3
Moravec Alois 

(signováno)
neznámá 140 x 169 mm

kresba tužkou a 

modrým 

inkoustem

k I. Dílu P.N.  / poznámky k 

velikosti

nedohledáno                           

(Pepánek Nezdara I. 

díl ?)

3─16 K5: S5
Herain Jiří 

(nesignováno)
[1925-1926] 171 x 247 mm

lavírovaná 

perokresba
na zadní straně poznámka

Topičův sborník 

literární a umělecký 

1925 - 1926 (str. 323)

3─17 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─18 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─19 K2: S3-I.

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─20 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 213 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─21 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─22 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─23 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─24 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─25 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─26 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─27 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─28 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 214 mm reprodukce ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─29 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─30 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─31 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─32 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─33 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─34 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─35 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─36 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─37 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─38 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─39 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─40 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─41 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─42 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─43 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─44 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─45 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─46 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─47 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─48 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─49 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─50 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 187 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─51 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─52 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─53 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─54 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─55 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba poznámka: zinek spěchá Topič

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─56 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba poznámka:Topič

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─57 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 121 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─58 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 184 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─59 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─60 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─61 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─62 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─63 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 186 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─64 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 213 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─65 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─66 K7: S17

Krátký 

Antonín 

(nesignováno)

[1909] 185 x 212 mm perokresba ─

Ze života: Mladým 

kreslířům pro potřebu 

domácí i školní jako 

doplněk Díla "Nechte 

mne kreslit" Nakreslil 

učitel A. Krátký, 

[1909]

3─67 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 182 x 254 mm perokresba ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─68 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 181 x 255 mm perokresba ─ nedohledáno

3─69 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 182 x 250 mm perokresba ─ nedohledáno

3─70 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 180 x 254 mm perokresba ─ nedohledáno

3─71 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 182 x 252 mm perokresba ─ nedohledáno

3─72 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 182 x 255 mm perokresba ─ nedohledáno

3─73 K6: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 180 x 251 mm perokresba ─ nedohledáno

3─74 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 134 x 195 mm perokresba

Šerák či Vys. Žďár s Jirskou 

útulnou

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─75 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 138 x 177 mm perokresba Rozhledna na Pradědu

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─76 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 142 x 181 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Krnov 

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─77 K6: S2
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 110 x 282 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Luhačovice, razítko F. Topič (typ 

7) / na zadní straně studie 

deskriptivní geometrie

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─78 K6: S2
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 101 x 281 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Vítkovické železárny  / na zadní 

straně studie deskriptivní 

geometrie, razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─79 K6: S2
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 98 x 282 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Velehrad,  razítko F. Topič (typ 7) / 

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─80 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 130 x 215 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Brno (dle staré mědirytiny)ze 16. 

stol / na zadní straně razítko F. 

Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─81 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 122 x 215 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Těšín z r. 1640 / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─82 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 132 x 189 mm perokresba

Varna cukerní rafinerie / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─83 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 150 x 201 mm perokresba

Hrad Corštýn na Dyji / na zadní 

straně skica tužkou

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─84 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 135 x 217 mm perokresba

Hlučín / na zadní straně skica 

tužkou,  razítko F. Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─85 K6:S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 128 x 213 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Lysá Hora / na zadní straně skica 

další ilustrace, razítko F. Topič (typ 

2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─86 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 128 x 218 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Moravská Ostrava / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─87 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 147 x 209 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Mírov  + poznámka: Ke kap. II.? 

Mohl by se dát za linku místo 

Zábřehu

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─88 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 147 x 195 mm perokresba

Vnitřek uhel. šachty  / na zadní 

straně raítko 7

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─89 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 149 x 198 mm perokresba

Moderní žací stroj v práci  / na 

zadní straně raítko 7

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─90 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 130 x 200 mm perokresba

Vařáky na výrobu celulosy / na 

zadní straně raítko 7

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─91 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 149 x 187 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

Kráva plemene Kravařského / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─92 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 146 x 216 mm perokresba

Motorový pluh Praga / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─93 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 196 x 140 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

hrnčíř u kruhu

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─94 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 215 x 148 mm perokresba

Válcovna železa / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─95 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 147 x 203 mm perokresba Jihlava

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─96 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 147 x 168 mm perokresba

Zříceniny Cvilína (Slezsko) / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─97 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 185 x 143 mm perokresba

Těžná věž uhelného závodu / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─98 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
196 x 282 mm perokresba

Pod obrázkem text - dialog k 

obrázku / Na zadní straně studie 

deskriptivní geometrie, poznámka: 

Pod Alešovo záhlaví na 1. stranu 

17. čísla Šv. D.

nedohledáno, 

pravděpodobně 

ilustrace do časopisu 

Švanda dudák

3─99 K5: S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 256 x 188 mm perokresba

poznámka: dle možnosti malé!  / na 

zadní straně část jiné perokresby
nedohledáno

3─100 K5: S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 250 x 253 mm perokresba poznámka: zcela malinké nedohledáno

3─101 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 86 x 158 mm

perokresba, 

grafitová tužka
─

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─102 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 300 x 197 mm

perokresba, 

grafitová tužka
poznámka k barvám

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935

3─103 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 300 x 199 mm

perokresba, 

grafitová tužka
poznámka k barvám

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935

3─104 K7: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 190 x 133 mm perokresba

na zadní straně dialog k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

3─105 K7: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 225 x 175 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně výkres z 

geometrické deskriptivy
nedohledáno

3─106 K7: S8
Oliva Viktor 

(nesignováno)
[1910] 204 x 133 mm

perokresba + 

obličej = vlepený 

výstřižek

─
Švanda dudák, 1910 

(str. 57)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─107 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
[1955-1926] 235 x 185 mm kresba tuší

na zadní straně poznámka: pérovka 

š. 8 cm Kocour Felix  Topič

Topičův sborník 

literární a umělecký 

1925-1926 (str. 326)

3─108 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 283 x 158 mm akvarel

na zadní straně poznámka pro tisk: 

na obyčejném papíře a též na 4 

násob. Kartonu/ co možno levně, 

kvůli konkurenci!

nedohledáno

3─109 K7: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 72 x 72 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)
nedohledáno

3─110 K7: S9
Moravec Alois 

(signováno)
neznámá 141 x 230 mm perokresba ─ nedohledáno

3─111 K2: S3
Moravec Alois 

(nesignováno)
neznámá 123 x 93 mm perokresba Pepánek Nezdara III.

nedohledáno (zřejmě 

ilustrace k titulu 

Pepánek Nezdara III.)

3─112 K6: S13
Stroff Karel 

(signováno)
[1905] 96 x 270 mm perokresba

razítko ŠVANDA DUDÁK 

POUTNÍK HUMORISTICKÝ V 

PRAZE

Švanda dudák, 1905, 

str. 214



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─113 K7: S1-III.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 133 x 122 mm

kresba perem a 

grafitovou tužkou
na zadní straně poznámky tužkou nedohledáno

3─114 K7: S1-III.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 145 x 115 mm

kresba grafitovou 

tužkou
─ nedohledáno

3─115 K7: S1-I. ─ ─ 69 x 113 mm ─
 lístek s poznámkami psanými 

tužkou
─

3─116 K6: S3
Giblet Mlle 

(nesignováno)
[1919-1920] 102 x 53 mm perokresba viz obr. 3-14

Topičův sborník 

Literární a umělecký 

(str. 45)

3─117 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 301 x 220 mm perokresba

Mistr chůze po Praze / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 5)
nedohledáno

3─118 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 290 x 210 mm perokresba ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─119 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 292 x 213 mm perokresba ─ nedohledáno

3─120 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 292 x 214 mm perokresba

Těžké ponocování +  dialog k 

obrázku
nedohledáno

3─121 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 300 x 220 mm perokresba

na zadní straně: Na 16 stranu 16 

čísla Šv. D. + text k obrázku, 

razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno, 

pravděpodobně 

ilustrace do časopisu 

Švanda dudák

3─122 K7: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 144 x 189 mm perokresba

na zadní straně červeně Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 6 a 7)
nedohledáno

3─123 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 200 x 274 mm

kresba tuší, 

akvarel

na boku text k obrázku / na zadní 

straně kolorovaná perokresba, 

popisek: 17. číslo Šv. D. na 16. 

stranu, razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno

3─124 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 300 x 197 mm

perokresba, 

grafitová tužka

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 5)

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─125 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 199 x 299 mm

perokresba, 

grafitová tužka

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 5)

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935

3─126 K6: S3
Giblet Mlle 

(nesignováno)
[1919-1920] 240 x 165 mm

perokresba, 

grafitová tužka
─

Topičův sborník 

Literární a umělcecký 

1919 - 1920 (str. 48)

3─127 K7: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 212 x 170 mm

kolorovaná 

perokresba
Kvasící káď nedohledáno

3─128 K7: S6
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1907] 117 x 170 mm

kolorovaná 

perokresba
─

Wenig Adolf - 

Čertoviny, 1907

3─129 K7: S6
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1907] 128 x 218 mm

kolorovaná 

perokresba
─

Wenig Adolf - 

Čertoviny, 1907

3─130 K7: S6
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1907] 140 x 95 mm

kolorovaná 

perokresba
─

Wenig Adolf - 

Čertoviny, 1907

3─131 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 144 x 100 mm perokresba

Pomník J. A. Komenského v 

Přerově od sochaře Seidana / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─132 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 109 x 147 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

pečeť města Brna ze 14. stol. (již 

1315 užív.) / na zadní straně razítko 

F. Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─133 K1: S4

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 114 x 220 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

poznámky pro reprodukci

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

3─134 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 94 x 146 mm perokresba

 na zadní straně popisek Mohyla 

míru na bojišti (Slavkov), razítko F. 

Topič (typ 2)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─135 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 201 x 140 mm perokresba

Ječmen dvouřadý 4řadý 6 řadý / na 

zadní straně skica jiné ilustrace, 

razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─136 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 149 x 161 mm perokresba

Dawyho kahan / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─137 K7: S6
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1907] 99 x 220 mm

kolorovaná 

perokresba
─

Wenig Adolf - 

Čertoviny, 1907

3─138 K7: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 170 x 212 mm

lavírovaná 

perokresba
Hnojení stromu, Mlazení stromu nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─139 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 115 x 148 mm perokresba

vlna hedvábí + další popis k 

obrázku / na zadní straně  razítko F. 

Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─140 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 128 x 188 mm

kolorovaná 

perokresba

Soustruh na železo (Nortonův) + 

poznámka pro reprodukci / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─141 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 190 x 140 mm perokresba

Bourec morušový (hedvábník a 

jeho vývoj

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─142 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 177 x 111 mm perokresba Bavlník

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─143 K7: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 122 x 117 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně výkres z 

geometrické deskriptivy
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─144 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 103 x 148 mm perokresba

mléko nezředěné zředěné / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─145 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 114 x 148 mm perokresba

Bavlna Len  Vlákno příze / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─146 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 219 x 145 mm perokresba

Rýže obecná / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─147 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 143 x 209 mm perokresba

Komár pisklavý (zvětšen zde asi 5 

1/2 (2 1/2))/ na zadní straně razítko 

F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─148 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 215 x 144 mm perokresba

Reveň pravá neb rebarbora / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─149 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 197 x 167 mm perokresba Motiv z krápník. Jeskyně

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─150 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 138 x 215 mm perokresba

vigneta (uhel. haldy) / na zadní 

straně skica tužkou, razítko F. 

Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─151 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 122 x 146 mm perokresba

Holandr/ na zadní straně razítko F. 

Topič (typ 7)

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─152 K6: S1
Moravec Alois 

(nesignováno)
[1926] 135 x 171 mm perokresba psací stroj

Sedláček Hanuš a 

Wenig Adolf - Za 

domovem: vlastivěda 

československá. 

Kniha třetí, Morava a 

Slezsko, 1926 

3─153 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 191 x 164 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

3─154 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 169 x 141 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

poznámka pro reprodukci

nedohledáno [zřejmě 

návrh na obálku pro 

titul Karel Horký: Má 

úcta]

3─155 K7: S9
Moravec Alois 

(signováno)
neznámá 125 x 166 mm perokresba ─ nedohledáno 

3─156 K7: S9
Moravec Alois 

(signováno)
neznámá 130 x 168 mm perokresba ─ nedohledáno 

3─157 K7: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 130 x 151 mm perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

3─158 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 219 x 300 mm perokresba

Pod obrázkem text - dialog k 

obrázku / Na zadní straně 

poznámka: Na 1. stránku 24 čísla 

Šv. D. (pod Alešovo záhlaví)

nedohledáno, 

pravděpodobně 

ilustrace do časopisu 

Švanda dudák



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─1 K4: S6

Cihelka 

Oldřich 

(nesignováno)

neznámá 183 x 246 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
pod obrázkem tužkou: Cihelka nedohledáno

4─2 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1905 330 x 249 mm perokresba

 pod obrázkem: Zelená moucha a 

žlutá veverka  + úryvek textu / na 

zadní straně razítko Jaroslava 

Pospíšila

nedohledáno

4─3 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(nesignováno)

neznámá 315 x 247 mm perokresba na zadní straně červeně: Cihelka nedohledáno

4─4 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1890 329 x 248 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Mikszáth  + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1901 

nedohledáno

4─5 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 330 x 251 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

 pod obrázkem: Pomstěná zrada + 

úryvek textu / na zadní straně 

razítko Jaroslava Pospíšila

nedohledáno

4─6 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 330 x 249 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Zažehnaná kletba  +  

pod obrázkem úryvek textu 
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─7 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1904 333 x 250 mm perokresba ─ nedohledáno

4─8 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 331 x 248 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Tajemný zločin  +  

pod obrázkem úryvek textu, 

poznámka pro reprodukci 

nedohledáno

4─9 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 331 x 250 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Tajemný zločin +  

pod obrázkem úryvek textu
nedohledáno

4─10 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 328 x 248 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Zažehnaná kletba  +  

pod obrázkem úryvek textu, 

poznámka pro reprodukci 

nedohledáno

4─11 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 330 x 245 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─12 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1901 328 x 251 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Červený klobouk + 

úryvek textu, poznámka pro 

reprodukci / na zadní straně: 

Kalendář 1902

nedohledáno

4─13 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 328 x 251 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Mikszáth + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1901 

nedohledáno

4─14 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 329 x 249 mm perokresba

pod obrázkem: Na útěku  + úryvek 

textu, poznámka pro reprodukci / 

na zadní straně: Kalendář 1902

nedohledáno

4─15 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 327 x 248 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
pod obrázkem úryvek textu nedohledáno

4─16 K4: S6

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 333 x 270 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─17 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1904 328 x 251 mm perokresba
nad obrázkem: Dopis ducha , pod 

obrázkem úryvek textu
nedohledáno

4─18 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1905 330 x 251 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Šest napoleonů , pod 

obrázkem úryvek textu, poznámka 

pro reprodukci

nedohledáno

4─19 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1905 330 x 248 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Šest napoleonů , pod 

obrázkem úryvek textu, poznámka 

pro reprodukci

nedohledáno

4─20 K4: S20

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 358 x 285 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
pod obrázkem úryvek textu nedohledáno

4─21 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1900 327 x 250 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Mikszáth  + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1901 

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─22 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 327 x 249 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem poznámka pro 

reprodukci, pod obrázkem úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1902

nedohledáno

4─23 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 250 x 328 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: úryvek textu + 

poznámka pro reprodukci / na zadní 

straně: Kalendář 1902 + skica 

tužkou 

nedohledáno

4─24 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1904 330 x 250 mm perokresba
nad obrázkem: Dopis ducha , pod 

obrázkem úryvek textu
nedohledáno

4─25 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1900 328 x 250 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Selka Tolarová / na 

zadní straně: Kalendář 1901 
nedohledáno

4─26 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 326 x 250 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Mikszáth  + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1901 

nedohledáno

4─27 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 328 x 251 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Mikszáth  + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1901 

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─28 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 329 x 249 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Protekce + úryvek 

textu / na zadní straně: Kalendář 

1902

nedohledáno

4─29 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

neznámá 330 x 249 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby
pod obrázkem úryvek textu nedohledáno

4─30 K4: S9

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1901 328 x 250 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

pod obrázkem: Pražská láska  + 

úryvek textu / na zadní straně: 

Kalendář 1902

nedohledáno

4─31 K4: S6

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 300 x 281 mm perokresba ─ nedohledáno

4─32 K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(nesignováno)

neznámá 327 x 326 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: pro kalendář... 

1902 , pod obrázkem: Cihelka  + 

úryvek textu / na zadní straně: 

Kalendář 1902,  razítko  Jaroslava 

Pospíšila

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─33 K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 502 x 330 mm perokresba
nad obrázkem: Zlatý skřipec , pod 

obrázkem úryvek textu 
nedohledáno

4─34 K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 503 x 333 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Zlatý skřipec , pod 

obrázkem úryvek textu 
nedohledáno

4─35 K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 503 x 331 mm perokresba
pod obrázkem: Druhá skvrna  + 

úryvek textu
nedohledáno

4─36 K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 502 x 331 mm perokresba
pod obrázkem: Druhá skvrna  + 

úryvek textu
nedohledáno

4─37a K4: S7

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1906 503 x 331 mm
malba tuší  s 

akcentem běloby

nad obrázkem: Zlatý skřipec , pod 

obrázkem úryvek textu 
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─37b K4: S5-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 260 x 237 mm perokresba
na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 3)

Švanda dudák, 1927, 

první strana čísla 11

4─38 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 265 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 63)

4─39 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1924] 207 x 155 mm
kolorovaná 

perokresba

text k obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)
Švanda dudák, 1924

4─40 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 195 x 178 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(první strana čísla 9)

4─41 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1924] 169 x 210 mm
kolorovaná 

perokresba

Poslední ráno svobody / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7) 
Švanda dudák, 1924

4─42 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 235 x 186 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(první obrázek čísla 

16)

4─43 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 201 x 299 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 7)
Švanda dudák, 1924



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─44 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 270 x 218 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─45 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 278 x 223 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.192) 

4─46 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 300 x 218 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 2 nebo 3) nebo 3

Švanda dudák, 1926 

(str.376) 

4─47 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 275 x 217 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně Kalendář černě 

(přibarví se)
[Švanda dudák]

4─48 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 232 x 271 mm

kolorovaná/ 

lavírovaná 

perokresba

na zadní straně: Stříbrný na šířku, 

kalendář, razítko F. Topič (typ 3)
[Švanda dudák]

4─49 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 225 x 208 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 63)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─50 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 228 x 288 mm perokresba
na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─51 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 213 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(první strana čísla 14)

4─52 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 221 x 176 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(str. 279)

4─53 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 266 x 220 mm
kolorovaná 

perokresba
─

Švanda dudák, 1926 

(první strana čísla 1)

4─54 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 221 x 273 mm
kolorovaná 

perokresba

Tys mi vždycky nadávala… / na 

zadní straně razítko F. Topič (typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(str. 288)

4─55 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 178 x 148 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Kalendář barvy [Švanda dudák]

4─56 K4: S2

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 281 x 389 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(první strana čísla 8)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─57 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 237 x 280 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 3)

Švanda dudák, 1927 

(str. 205)

4─58 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 240 x 223 mm
lavírovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(str. 128)

4─59 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 173 x 185 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Mašková, razítko 

F. Topič (typ 3), skica tužkou

Švanda dudák, 1926 

(str. 349)

4─60 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 220 x 150 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně Kalendář černě 

(přibarví se)
[Švanda dudák]

4─61 K4: S5-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 260 x 238 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 8)
[Švanda dudák]

4─62 K4: S3

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 452 x 315 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Stříbrný na šířku, 

část razítka F. Topič (typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(str. 53)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─63 K4

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 265 x 203 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Kalendář, razítko 

F. Topič (typ 7)
[Švanda dudák]

4─64 K4: S2

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 265 x 267 mm

kresba černou a 

červenou křídou, 

akcent běloby

na zadní straně: Hnědý na šířku nedohledáno

4─65 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 305 x 202 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 3)
Švanda dudák, 1924

4─66 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 284 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 3)
[Švanda dudák]

4─67 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 212 x 275 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(první strana čísla 24)

4─68 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 220 x 245 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Mašková Švanda dudák, 1924



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─69 K4: S5-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 257 x 240 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně text tužkou, razítko 

F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(první strana čísla 5) 

4─70 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1925] 278 x 212 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Stříbrný na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(první strana čísla 20) 

4─71 K4: S5-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 242 x 254 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na šířku, 

razítko F. Topič (typ 7)
[Švanda dudák]

4─72 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 255 x 212 mm
lavírovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku 

razítko F. Topič (typ 7)
Švanda dudák, 1924

4─73a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 163 x 120 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─73b K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 201 x 247 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─74 K4: S3

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 446 x 309 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Stříbrný rám [Švanda dudák]

4─75a K4: S1

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 210 x 314 mm
kolorovaná 

perokresba

text k obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)
Švanda dudák, 1924

4─75b K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 227 x 271 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: razítko F. Topič 

(typ 3)

Švanda dudák, 1927 

(první strana čísla 14)

4─76 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 300 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Stříbrný na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)
[Švanda dudák]

4─77 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku 

razítko F. Topič (typ 8)

Švanda dudák, 1926 

(první strana čísla 3)

4─78 K4: S2

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 278 x 386 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Rám hnědý [Švanda dudák]

4─79a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 227 x 164 mm
kolorovaná 

perokresba

text pod obrázkem / na zadní straně 

červeně Kalendář, razítko F. Topič 

(typ 7)

[Švanda dudák]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─79b K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 218 x 163 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(str.45) 

4─80 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 235 x 299 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na šířku,  

razítko F. Topič (typ 2)
[Švanda dudák]

4─81 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 298 x 212 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.299) 

4─82 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 296 x 214 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Kalendář, Švanda 

D., hnědý rám na výšku, razítko F. 

Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(str.152) 

4─83 K4: S5II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 264 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Kalendář, razítko 

F. Topič (typ 3)
[Švanda dudák]

4─84 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 218 x 273 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na šířku, 

razítko F. Topič (typ 3)

Švanda dudák, 1927 

(první strana čísla 7)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─85 K4: S4-II

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 288 x 217 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 3)

Švanda dudák, 1926 

(str. 54)

4─86a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 208 x 170 mm
perokresba, 

pastelky

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 46)

4─86b K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 205 x 167 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: (černě, přijde na 

obálku), razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno

4─87 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 280 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 157)

4─88 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 232 x 211 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 3)

Švanda dudák, 1927 

(první strana čísla 3)

4─89 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 299 x 214 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: sl. Mašková, hnědý 

na výšku, razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1927 

(str. 131)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─90 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 275 x 212 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 224)

4─91 K4: S2

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 399 x 284 mm
kolorovaná 

perokresba

pod jednotlivými obrázky text / na 

zadní straně: hnědý rám dub, 

Kalendář

[Švanda dudák]

4─92 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 264 x 216 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)
Švanda dudák, 1924

4─93a K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 236 x 209 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: kalendář, razítko F. 

Topič (typ 7)
[Švanda dudák]

4─93b K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 167 x 229 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)

Švanda dudák, 1927 

(první strana čísla 18)

4─94a K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 229 x 230 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(první strana čísla 8)

4─94b K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 279 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─95a K4:S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 218 x 129 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)
[Švanda dudák]

4─95b K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 225 x 208 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─96a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 149 x 205 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 8)

Švanda dudák, 1927 

(str. 269)

4─96b K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 239 x 219 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 3)

Švanda dudák, 1926 

(str. 333)

4─97 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 292 x 212 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(str. 364)

4─98 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 234 x 186 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Mašková

Švanda dudák, 1926 

(str.  278) 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─99 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 275 x 217 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně část razítka F. Topič 

(typ 3)

Švanda dudák, 1927 

(str. 221)

4─100 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 277 x 223 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─101 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 300 x 218 mm
kolorovaná 

perokresba

Kubista / na zadní straně razítko F. 

Topič (typ 3)

Švanda dudák, 1926 

(str.376) 

4─102 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

Ráz nové umění / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 61) 

4─103 K4: S5- IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

Ráz periferie / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 61) 

4─104 K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 234 x 185 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Mašková

Švanda dudák, 1926 

(str.278) 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─105 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 290 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.29) 

4─106 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

"Strůjcem našeho osudu jest muž." 

H. Balzac / na zadní straně razítko 

F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.29) 

4─107 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.29) 

4─108 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str.29) 

4─109 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 287 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

Ráz chocolate kiddies / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 61) 

4─110 K6: S15
Čejka Josef 

(signováno) 
1925 287 x 195 mm

kolorovaná 

perokresba

na zadní straně červeně Kalendář, 

razítko F. Topič (typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─111 K4: S5- IV.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1926] 289 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

Ráz křižovatka / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 61) 

4─112 K6: S15
Čejka Josef 

(signováno) 
1929 303 x 219 mm

kolorovaná 

perokresba

pod obrázkem text - dialog k 

obrázku / na zadní straně: Na první 

stránku 19. čísla,  razítko F. Topič 

(typ 7)

nedohledáno

4─113 K4: S1

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1925] 210 x 315 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na šířku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1925 

(str. 167) 

4─114 K4: S2

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 390 x 287 mm
kolorovaná 

perokresba

nad obrázkem popisek k obrázku / 

na zadní straně: hnědý rám dub , 

černá + 2 barvy

Švanda dudák, 1924

4─115 K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 157 x 160 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
[Švanda dudák]

4─116 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 289 x 232 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)
[Švanda dudák]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─117 K4: S5-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1927] 275 x 218 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)
Švanda dudák, 1927 

4─118a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 212 x 151 mm
kolorovaná 

perokresba

text k obrázku / na zadní straně 

razítko F. Topič (typ 2)
[Švanda dudák]

4─118b K4: S5-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 234 x 185 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 286) 

4─119 K4: S4-III.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

neznámá 289 x 231 mm
kolorovaná 

perokresba
na zadní straně: Hnědý na výšku [Švanda dudák]

4─120 K4: S5-III.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

neznámá 262 x 234 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)
[Švanda dudák]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

4─121 K4: S5-IV.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 288 x 257 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Hnědý na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 53) 

4─122a K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(nesignováno)

[1925] 202 x 142 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

4─122b K4: S4-I.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1924] 200 x 165 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7), skica tužkou
Švanda dudák, 1924

4─123 K4: S4-II.

Mašková 

Zdeňka 

(signováno)

[1926] 300 x 213 mm
kolorovaná 

perokresba

na zadní straně: Stříbrný na výšku, 

razítko F. Topič (typ 7)

Švanda dudák, 1926 

(str. 317) 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─1 K2: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
[1927] 105 x 73 mm

kolorovaná 

kresba tuší

poznámka pro reprodukci na obou 

stranách, na zadní straně razítko F. 

Topič (typ 5)

Josef Svátek - Pražský 

kat, 1927

5─2 K2: S5
neznámý autor 

(nesignováno)
[1922] 268 x 117 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

ručně psaný název titulu, slepené ze 

dvou kusů kartonu, na zadní straně 

studie deskriptivní geometrie

Sebrané dějepisné 

romány  Josefa 

Svátka: Bitva 

Bělohorská, 1922

5─3 K2: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
[1929] 206 x 145 mm

kolorovaná 

kresba tuší

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 5)

Prokop Chocholoušek 

- Templáři v Čechách, 

1929

5─4 K2: S5
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 708 x 268 mm kresba tuší slepené z několika kusů nedohledáno

5─5 K2: S13
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 334 x 230 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

poznámky pro reprodukci
nedohledáno (Levná 

lidová knihovna)

5─6 K2: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
[1919] 169 x 114 mm

kresba tuší, 

akvarel
přípravná skica

Josef Conrad - 

Almeyerův blud, 1919



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─7 K2: S13-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
[1919] 260 x 220 mm

kresba tuší, 

akvarel

realizace, poznámka k 

reprodukované velikosti

Josef Conrad - 

Almeyerův blud, 1919

5─8 K2: S13
Říha Vít?   

(nesignováno)
[1914-1915] 329 x 250 mm perokresba

adjustované na hnědé lepence, na 

zadní straně poznámka: pro Top. 

Sborník

Topičův sborník 

literární a umělecký, 

1914 - 1915, str. 104

5─9 K2: 13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 313 x 216 mm

Kombinovaná 

technikia (kresba 

tužkou, 

akvarelem, 

nepravý kovový 

pigment?)

na zadní straně poznámka tužkou nedohledáno

5─10 K2: S13-III.
neznámý autor 

(nesignováno) 
neznámá 166 x 119 mm

kresba tuší, 

akvarel

na zadní straně poznámky různými 

záznamovými prostředky, pozn. 

Aleš

nedohledáno (Helena 

Malířová - Požehnání)

5─11 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
[1917] 272 x 210 mm

kresba tuší, 

akvarelem
poznámky pro reprodukci

F. V. Krejčí - Vlákna 

ve vichru, 1917

5─12 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 175 x 252 mm

kresba tuší, 

akvarel
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─13 K2: S13
Šimůnek Karel 

(signováno)
neznámá 330 x 234 mm

kresba tuší, 

bělobou

zelená papír nalepený na šedé 

lepence poznámky pro reprodukci

nedohledáno (Sebrané 

spisy Jana Nerudy)

5─14 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 294 x 214 mm

kombinovaná 

technika - 

akvarel,  tužka, 

modrá křída

─ nedohledáno

5─15 K2: S13-III.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 326 x 234 mm

kresba tuší, 

akvarelem
─

nedohledáno (Helena 

Malířová - Požehnání)

5─16 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 235 x 182 mm akvarel

papír přeložený ve hřbetu - maketa 

obálky
nedohledáno

5─17 K2: S13-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 167 x 119 mm

kresba tuší, 

akvarelem

na zadní straně poznámky různými 

záznamovými prostředky
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─18 K2: S13-II.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 332 x 240 mm

kresba tuší, 

akvarelem
─ nedohledáno

5─19 K2
neznámý autor 

(nesignováno)
[1918] 255 x 165 mm

kresba tuší, 

modrým 

inkoustem

poznámky pro reprodukci

Franta Župan - 

Pepánek Nezdara II., 

1918 

5─20 K2: S5
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 63 x 287 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie
nedohledáno

5─21 K2: S12
Benda Jaroslav 

(signováno)
[1908] 296 x 221 mm

kolorovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované na  lepence, poznámky 

pro reprodukci

 Seznam knih, obrazů 

a plastik 1883-1908 

5─22 K2: S12
Moravec Alois 

(signováno)
[1918] 280 x 190 mm

kresba tuší, 

akvarelem 

korektury 

bělobou

na vrchu nalepený další papír - 

oprava názvu titulu

Karel Leger - O 

umění, umělcích a 

hladové Pavlíně, 1918

5─23 K2: S13
Oliva Viktor 

(nesignováno)
neznámá 269 x 242 mm perokresba poznámka tužkou [Drobné klepy]



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─24 K2: S12
Moravec Alois 

(signováno)
[1921] 306 x 214 mm

kresba tuší, 

akvarelem 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie

Prévost, Marcel - 

Adjutant Benoît, 1921

5─25 K2: S3
Moravec Alois 

(signováno)
[1918] 267 x 173 mm

kresba tuší, 

akvarelem 

korektury 

bělobou

poznámky pro reprodukci

Šimánek, Josef: - 

Bratrstvo Smutného 

zálivu a jiná próza, 

1918

5─26 K2: S4
Čejka Josef 

(signováno)
1929 217 x 145 mm

kresba tuší, 

akvarelem 

korektury 

bělobou

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 5)
nedohledáno

5─27 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
─ 279 x 194 mm perokresba ─

obálka edice 

Umělecké památky

5─28 K2: S12

Nevolová 

Božena 

(signováno)

neznámá 299 x 215 mm
kolorovaná 

kresba tužkou
pozmámka k výsledné velikosti nedohledáno

http://muj-antikvariat.cz/kniha/adjutant-benoit-prevost-marcel-1921
http://muj-antikvariat.cz/kniha/adjutant-benoit-prevost-marcel-1921


Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─29 K: S12
Benda Jaroslav 

(signováno)
neznámá 303 x 230 mm perokresba pozmámka k výsledné velikosti

titulní orámování k 

Almanachu osení

5─30 K2: S13
Oliva Viktor 

(nesignováno)
neznámá 210 x 303 mm perokresba

ručně psaný titul knihy, poznámky 

pro reprodukci

V. B. Třebízský - Pod 

doškovými střechami

5─31 K2: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 249 x 328 mm perokresba ─ nedohledáno

5─32 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 293 x 221 mm

kombinovaná 

technika - 

kvaš/tempera,  

fialová křída

─ nedohledáno

5─33 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
[1919?] 260 x 220 mm

perokresba, 

akvarel
poznámka k výsledné velikosti

Antonín Schulz - 

Kříšení, 1919?

5─34 K2: S6
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 343 x 239 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie  deskriptivní 

geometrie

nedohledáno      

(Povídky ze starých 

hradů?) 



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─35 K2: S13
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1914] 332 x 236 mm

kombinovaná 

technika - 

akvarel, kvaš

─
Karel Červinka - 

Rusalka, 1914

5─36 K2: S12
Čejka Josef 

(signováno)
1923 292 x 218 mm

kombinovaná 

technika - tiš, 

akvarel, červený 

inkoust

na zadní straně skica tužkou nedohledáno

5─37 K2: S4
Čejka Josef 

(signováno)
[1925] 220 x 150 mm perokresba, kvaš

na zadní straně poznámky pro 

reprodukci, razítko - malířská 

signatura Josefa Čejky

Svend Fleuron - 

Koťata, 1925

5─38 K2: S12

Moravec 

Alois? 

(nesignováno)

neznámá 295 x 198 mm
perokresba, 

akvarel

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie
nedohledáno

5─39 K2: S12

Nevolová 

Božena 

(signováno)

neznámá 300 x 220 mm
kolorovaná 

kresba tužkou
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─40 K2: S3
Čejka Josef 

(signováno)
1923 240 x 183 mm

kolorovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou, kresba 

červeným 

inkoustem

na zadní straně poznámka: nebylo 

reprodukováno VI. 1923
nedohledáno

5─41 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 247 x 152 mm kvaš ─ nedohledáno

5─42 K2
Wenig Josef 

(signováno)
neznámá 300 x 227 mm kresba tuší poznámka: zinek

nedohledáno (J. V. 

Jensem - Exotické 

novelly)

5─43 K2: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
[1922-1923] 243 x 326 mm

kresba 

železogalovým 

inkoustem?

ručně psaný titul knihy, poznámka 

pro reprodukci 

Josef Svátek - Bitva 

Bělohorská, 1922-

1923

5─44 K2: S13
Oliva Vikror, 

(signováno)
neznámá 330 x 234 mm

perokresba tuší,  

bělobou

na zadní straně poznámka pro 

reprodukci
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─45 K1: S2
Oliva Vikror, 

(signováno)
neznámá 172 x 123 mm perokresba  součást obr. 5 - 54 (odlepené) nedohledáno

5─46 K2: S4-I.
Solar Josef? 

(nesignováno)
[1921] 168 x 127 mm nátisk

na zadní straně nakreslený signet F. 

Topiče

Jan Neruda - 

Hradčanské pověsti, 

1921 

5─47 K2: S4-I.
Solar Josef? 

(nesignováno)
[1921] 167 x 129 mm

perokresba, 

tempera 
─

Jan Neruda - 

Hradčanské pověsti, 

1921 

5─48 K2: S4
Čejka Josef 

(signováno)
1923 231 x 145 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 7)
nedohledáno

5─49 K2: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
[1925] 209 x 170 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

─
Skautská příručka, 

1925

5─50 K2: S12

Kysela 

František 

(nesignováno)

1916 232 x 298 mm
perokresba, kvaš 

nebo tempera

adjustované na lepence, poznámky 

pro reprodukci
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

5─51 K2: S13
Moravec Alois 

(signováno)
[1920] 309 x 210 mm

perokresba, 

akvarel, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie, poznámky pro 

reprodukci

Anatole France - 

Petříček, 1920

5─52 K2: S4
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 192 x 144 mm kresba akvarelem poznámka pro reprodukci Hovory básníků

5─53 K2: S5
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 179 x 244 mm

železogalový 

inkoust
poznámka pro reprodukci nedohledáno

5─54 K1: S2 ─ 1924 218 x 135 mm ─
patří k návrhu od Vikora Olivy 

(obr. Č. 5-45)
nedohledáno

5─55 K2: S13
Moravec Alois 

(signováno)
[1920] 340 x 231 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie, poznámky pro 

reprodukci

Tinayre M. - Před 

bouří, 1920

5─56 K2: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 250 x 330 mm

perokresba, 

tempera 
poznámky pro reprodukci

dohledáná mírně 

pozměněná varianta 

Alšova kalendáře z 

r.1913



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─1 K3: S10
Scheiner Artuš 

(nesignováno)
[1906] 300 x 450 mm

perokresba, barva 

stříkaná  přes 

šablonu, 

korektury 

bělobou

několik pruhů papírů nalepených na 

lepence, poznámka: Illuse 

krátkozrakých + dialog k obrázku

Švanda dudák, 1906 

(str. 417 - 418)

6─2 K8: S2
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 301 x 368 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

tužkou,  

perokresba, 

barevné křídy)

po okrajích poznámky a úryvky 

textu
nedohledáno

6─3 K6: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 238 x 115 mm

malba ředěnou 

tuší
na zadní straně skica tužkou nedohledáno

6─4 K3: S10

Čečetka 

Florián 

(pseudonym 

Viktora Olivy? 

(nesignováno)

[1930] 286 x 458 mm

kresba tuší, 

bělobou, akvarel/ 

kvaš?

na zadní straně poznámka: 

dvoubarevně

Švanda dudák, 1930 

(ročník 21, první 

strana 43. čísla)

6─5 K2: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
[1926] 102 x 72 mm nátisk ─

Josef Svátek - 

Švédové v Praze, 

1926

6─6 K2: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
[1926] 100 x 73 mm nátisk ─

Josef Svátek - 

Švédové v Praze, 

1926

6─7 K2: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
[1926] 103 x 75 mm nátisk ─

Josef Svátek - 

Švédové v Praze, 

1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─8 K2: S1-I.
neznámý autor 

(nesignováno)
[1926] 112 x 73 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

tuší, akvarelem, 

barevným 

inkoustem?)

poznámky pro reprodukci / na zadní 

straně razítko F. Topič (typ 5)

Josef Svátek - 

Švédové v Praze, 

1926

6─9 K6: S10
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1935] 260 x 170 mm

kresba tuší a 

tužkou
poznámky pro reprodukci  

Wenig Adolf: 

Zvířátka a loupežníci: 

kniha pohádek, 1935

6─10 K2: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
[1908?] 236 x 205 mm perokresba poznámky pro reprodukci  

Svatopluk Čech - 

Lešetínský kovář a 

menší básně, 1908?

6─11 K6: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
1909 85 x 215 mm perokresba

na zadní straně kresba tužkou a 

tuší, razítko 15 listop. 1909

Švanda dudák, 1909 

(str. 384)

6─12 K7: S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 153 x 226 mm

lavírovaná kresba 

tuší
─ nedohledáno

6─13 K7:S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 146 x 216 mm

lavírovaná kresba 

tuší
─ nedohledáno

6─14 K7: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 169 x 163 mm perokresba ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─15 K7: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 167 x 163 mm perokresba ─ nedohledáno

6─16 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
1901 335 x 251 mm

kresba tužkou, 

kvaš

pod obrázkem: Pomstěná zrada 

(vygumované) + úryvek textu / na 

zadní straně: Kalendář 1901

nedohledáno

6─17 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
1905 290 x 178 mm

malba tuší s 

akcentem běloby

poznámka: Zdařené úklady + text k 

obrázku / na zadní straně: 

Kalendář 1905

nedohledáno

6─18 K3: S1
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 332 x 232 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

tužkou, malba 

tuší)

nad obrázkem: Příhody strýčka 

Rúdy , po okraji úryvek textu, 

poznámky pro reprodukci

nedohledáno

6─19 K3: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 435 x 304 mm kresba tuší ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─20 K3: S7
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 435 x 300 mm kresba tuší ─ nedohledáno

6─21 K8: S6

Hudeček 

Stanislav 

(nesignováno)

[1914] 483 x 330 mm

kombinovaná 

technika (tušová 

malba s akcentem 

běloby, 

perokresba)

pod obrázkem číslo stránky + 

úryvek textu / na zadní straně: 

Svátek IV. Praha 2, poznámka pro 

reprodukci, razítko F. Topič (typ 7)

Josef Svátek - Praha a 

Řím: román ze XVI. 

Století, sv. 2 (str.193), 

1914

6─22 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 327 x 192 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─23 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 264 x 362 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─24 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 268 x 246 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─25 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 262 x 361 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─26 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 252 x 365 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─27 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 260 x 330 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─28 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 257 x 215 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─29 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 210 x 258 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─30 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 259 x 345 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─31 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 331 x 259 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─32 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 245 x 267 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─33 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 258 x 278 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─34 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 269 x 252 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─35 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 262 x 367 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─36 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 257 x 370 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─37 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 360 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─38 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 261 x 266 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─39 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 258 x 338 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─40 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 278 x 340 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─41 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 266 x 337 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─42 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 267 x 250 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─43 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 259 x 378 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─44 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 260 x 360 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─45 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 268 x 256 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─46 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 337 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─47 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 258 x 327 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─48 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 261 x 338 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─49 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 256 x 327 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─50 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 344 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─51 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 325 x 193 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

v pravém horním rohu číslo stránky 

+ pojmenování

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─52 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 333 x 261 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─53 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 257 x 370 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─54 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 245 x 267 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─55 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 218 x 250 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─56 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 254 x 366 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─57 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 265 x 344 mm

kresba tuší, 

běloba

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─58 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 254 x 336 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─59 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 257 x 329 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─60 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 362 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─61 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 253 x 368 mm kresba tuší

na zadní straně číslo kapitoly, 

razítko F. Topič (typ 7)

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─62 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 265 x 344 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─63 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 260 x 345 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

8) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─64 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 364 mm kresba tuší

na zadní straně číslo kapitoly, 

razítko F. Topič (typ 7)

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─65 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 251 x 345 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─66 K5: S13
D. Birkin 

(nesignováno)
[1926] 250 x 329 mm kresba tuší

na zadní straně číslo stránky a 

úryvek textu, razítko F. Topič (typ 

7) 

Nicolas Ségur - 

Ostrov lásky, 1926

6─67 K6: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 211 x 291 mm

prorývaná 

lavírovaná kresba 

tuší na křídové 

desce

adjustované na tmavě šedém 

kartonu, pod obrázkem úryvek 

textu

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─68 K16: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 302 x 210 mm

prorývaná 

lavírovaná kresba 

tuší na křídové 

desce

adjustované na šedém kartonu,  pod 

obrázkem úryvek textu
nedohledáno

6─69 K6: S13
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 198 x 278 mm

prorývaná 

lavírovaná kresba 

tuší na křídové 

desce

adjustované na kartonu, pod 

obrázkem úryvek textu
nedohledáno

6─70 K3: S4
Novák Láďa 

(signováno)
1900 283 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 88-89)

6─71 K3: S4
Novák Láďa 

(nesignováno)
1900 284 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1930 

(ročník 40, první 

strana 20. čísla )

6─72 K3: S4
Novák Láďa 

(nesignováno)
1900 283 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 88-89)

6─73 K3: S4
Novák Láďa 

(nesignováno)
1900 283 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 88-89)

6─74 K3: S4
Novák Láďa 

(nesignováno)
1900 283 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 88-89)

6─75 K3: S4
Novák Láďa 

(nesignováno)
1900 283 x 406 mm kresba tuší ─

Švanda dudák, 1900 

(str. 88-89)



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─76 K8: S1-III.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 440 x 300 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

6─77 K8: S1-III.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 440 x 300 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

6─78 K8: S1-II.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1920] 439 x 300 mm perokresba ─

Táborský František -  

Zimní večery v naší 

"veselé republice", 

1920

6─79 K8: S1-III.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 440 x 298 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

6─80 K2: S5
Oliva Viktor 

(nesignováno) 
neznámá 351 x 207 mm kresba tuší ručně psané tituly knih ─



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─81 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 252 x 355 mm

lavírovaná 

perokresba, 

korektury 

bělobou

adjustované na lepence větších 

rozměrů
nedohledáno

6─82 K5: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 330 x 249 mm perokresba

poznámka: E. St. Vráz Z dalekých 

světů, seš. 18
nedohledáno

6─83 K5: S10
Oliva Viktor 

(nesignováno) 
[1891] 319 x 240 mm malba tuší ─

Svatopluk Čech -

Pestré cesty po 

Čechách, 1891

6─84 K3: S10
neznámý autor 

(nesignováno)
[1919] 402 x 275 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

na zadní straně studie deskriptivní 

geometrie

Jan Neruda - Jak to 

přišlo, že dne 20. 

srpna 1849 o půl 

jedné s poledne 

Rakousko nebylo 

rozbořeno, 1919

6─85 ─ ─ ─ ─ ─ vyloučeno ze souboru ─

6─86 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 106 x 186 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─87 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 89 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

6─88 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 138 x 262 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921

6─89 K7: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 174 x 139 mm

malba tuší s 

akcentem běloby
─ nedohledáno

6─90 K7: S3
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 170 x 163 mm perokresba ─ nedohledáno

6─91 K7: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 209 x 178 mm

 malba tuší, 

běloba, tužka

poznámky pro reprodukci,ve spodní 

části text k obrázku / na zadní 

straně popisek k obrázku

nedohledáno

6─92 K5: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 367 x 259 mm

malba tuší a 

bělobou
ve spodní části úryvek textu nedohledáno

6─93 K5: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 262 x 262 mm perokresba ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─94 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 248 x 351 mm

lavírovaná 

perokresba, 

běloba

adjustované na lepence větších 

rozměrů
nedohledáno

6─95 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 352 x 250 mm

lavírovaná 

perokresba, 

běloba

adjustované na lepence větších 

rozměrů
nedohledáno

6─96 K8: S1-II.
Wenig Josef 

(nesignováno)
neznámá 318 x 253 mm perokresba ─

Adolf Wenig - 

Vánoce: povídky a 

legendy, rok vydání 

neuveden

6─97 K3: S5

Fotografická 

firma Fratelli 

Alinari

neznámá 270 x 400 mm
albuminová 

fotografie
ve spodní části popisek obrázku ─

6─98 K3: S5

Fotografická 

firma Fratelli 

Alinari

neznámá 270 x 399 mm
albuminová 

fotografie
ve spodní části popisek obrázku ─

6─99 K3: S5

Fotograf 

Vincenzo 

Paganori 

neznámá 380 x 290 mm
albuminová 

fotografie
ve spodní části popisek obrázku ─

6─100 K3: S5

Fotograf 

Vincenzo 

Paganori 

neznámá 380 x 290 mm
albuminová 

fotografie
ve spodní části popisek obrázku ─



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─101 K2: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
[1919] 488 x 330 mm perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 4)

Prvotiny Svatopluka 

Čecha. II. Dramata a 

prósa, 1919

6─102 K3: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 437 x 300 mm

kombinovaná 

technika 

(perokresba, 

kresba tužkou, 

žlutá pastelka)

pod obrázkem: Virtuosové 

budoucích století
nedohledáno

6─103 K1: S4

Kysela 

František 

(nesignováno)

[1919] 395 x 282 mm

kresba tuší a 

červeným 

inkoustem

ve spodní části poznámka: 

Orámování ze strany vedlejší ale 

obráceně

František Táborský - 

Alleluja! : báseň, 

1919

6─104 K2: S11
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá

412 - 417 x 320 - 

329 mm

akvarel na 

transparentním 

papíru

─ nedohledáno

6─105 K2: S9
V. Oliva? 

(nesignováno) 
neznámá 321 x 261 mm

kvaš/tempera, 

barevná křída

na zadní straně poznámka pro 

reprodukci [...]zinek, barvy udá p. 

Oliva

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─106 K3: S10
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 400 x 245 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

tužkou, 

akvarelem, text 

červeným 

inkoustem, 

modrou pastelkou

na zadní straně tisk s titulkem: 

STUDENTSTVU VELIKEHO 

NARODA FRANCOUZSKEHO!

nedohledáno

6─107 K3: S11
Dillinger Petr 

(nesignováno)
[1925] 452 x 302 mm perokresba

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 2)

Alois Jirásek - Bitva u 

Kreščaku a jiné 

povídky, 1925

6─108 K6: S17
neznámý autor 

(nesignováno)
[1906] 292 x 142 mm kresba tuší

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)

Švanda dudák, 1906 

(str. 60)

6─109 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 198 x 267 mm

perokresba, barva 

stříkaná přes 

šablonu   

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─110 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

[1904] 274 x 156 mm

perokresba, barva 

stříkaná přes 

šablonu   

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)

Švanda dudák, 1904 

(ročník 23, číslo 41)

6─111 K6: S5
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 268 x 180 mm

kombinovaná 

technika (kresba 

tužkou, akvarel)

─ nedohledáno

6─112 K7: S1-III.
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 144 x 115 mm kresba tužkou ─ nedohledáno

6─113 K5: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 329 x 236 mm perokresba poznámka: zinek, F. Topič nedohledáno

6─114 K8: S1-I.
Wenig Josef 

(nesignováno)
[1921] 365 x 256 mm perokresba ─

Jan Neruda - Povídky 

malostranské, 1921



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─115 K8: S1
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 284 x 283 mm

lavírovaná 

perokresba

adjustované na tmavě hnědém 

papíru větších rozměrů
nedohledáno

6─116 K8: S1
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 253 x 314 mm perokresba

adjustované na tmavě šedém papíru 

větších rozměrů
nedohledáno

6─117 K8: S1
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 260 x 320 mm perokresba

adjustované na tmavě šedém papíru 

větších rozměrů
nedohledáno

6─118 K6: S5
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 167 x 193 mm

kresba tužkou a 

pastelkami
─ nedohledáno

6─119 K5: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 365 x 254 mm

lavírovaná 

perokresba

poznámka: E. St. Vráz Z dalek. 

světů, seš. 18
nedohledáno

6─120 K5: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 329 x 249 mm perokresba

poznámka: E. St. Vráz Exot. Pov., 

seš. 18
nedohledáno

6─121 K6: S8
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 254 x 184 mm

lavírovaná 

perokresba

poznámka: 6. Initiálka, razítko F. 

Topič (typ 7)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

6─122 K8: S3

Staeger 

Ferdinand 

(nesignováno)

[1905] 435 x 300 mm perokresba ─
Švanda dudák, 1905 

(str. 58)

6─123 K6: S17
Vejmelka J. 

(signováno)
neznámá 299 x 191 mm kresba tuší ─ nedohledáno

6─124 K5: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 363 x 257 mm

lavírovaná 

perokresba

poznámka: 9. záhlaví k povídce 

"Lovci lebek", vzorek modré barvy 

s poznámkou prášit asfaltem, 

razítko F. Topič (typ 7)

nedohledáno

6─125 K5: S14
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 269 x 249 mm

lavírovaná 

perokresba
slepené ze dvou kusů papíru nedohledáno

6─126 K5: S12
neznámý autor 

(nesignováno)
neznámá 365 x 255 mm

lavírovaná 

perokresba

poznámka: Exotické povídky, 

Misionářka
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─1 K3: S1
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 407 x 249 mm

malba tuší a 

bělobou

nad obrázkem: Příhody strýčka 

Rúdy , na okraji úryvek textu
nedohledáno

7─2 K3: S1
neznámý autor 

(signováno)
neznámá 331 x 219 mm

kombinovaná 

technika: malba 

tuší a bělobou, 

kresba tužkou

po straně vygumovaný text tužkou nedohledáno

7─3 K7: S10
Muttich Kamil 

(signováno)
neznámá 230 x 145 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno

7─4 K7: S10
Muttich Kamil 

(nesignováno)
neznámá 140 x 207 mm

kresba tuší, 

korektury 

bělobou

pod obrázkem : Muttich nedohledáno

7─5 K7: S2

Fridrich 

Miroslav 

(signováno)

neznámá 152 x 169 mm perokresba ─ nedohledáno

7─6 K7: S2

Fridrich 

Miroslav 

(signováno)

neznámá 168 x 151 mm
lavírovaná 

perokresba
─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─7 K5: S8
Scheiner Artuš 

(nesignováno)
neznámá 323 x 230 mm perokresba

poznámky pro reprodukci a další 

popisky: Škaredá středa  / na zadní 

straně: Artuš Scheiner

nedohledáno

7─8 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(nesignováno)

neznámá 176 x 147 mm

perokresba a 

rytina do křídové 

desky, podkresba 

modrou křídou 

na zadní straně: Thuma nedohledáno

7─9 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(signováno)

1894 198 x 150 mm

prorývaná 

perokresba na 

křídové desce

na zadní straně: "U kříže" nedohledáno

7─10 K6: S6
 Karel Štapfer 

(signováno)
neznámá 168 x 132 mm

lavírovaná 

prorývaná 

perokresba na 

křídové desce, 

kresba tužkou

─ nedohledáno

7─11 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(signováno)

1895 167 x 123 mm

prorývaná 

perokresba na 

křídové desce

─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─12 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(nesignováno)

neznámá 175 x 144 mm
perokresba na 

křídové desce 

Pod obrázkem vygumované: Páně 

Zajíčkův Svátek
nedohledáno

7─13 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(signováno)

neznámá 210 x 156 mm

prorývaná 

perokresba na 

křídové desce, 

podkresba 

modrou křídou 

na zadní straně: Sl. Zuzanka nedohledáno

7─14 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(nesignováno)

neznámá 202 x 139 mm
perokresba na 

křídové desce 

nalepené na lepence, pod 

obrázkem: Nevěsta ze Siluru  / na 

zadní straně: Kalendář 1900

nedohledáno

7─15 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(nesignováno)

neznámá 186 x 139 mm

perokresba na 

křídové desce, 

podkresba 

modrou křídou 

pod obrázkem: Švestky tety 

Hodyšovy / na zadní straně: 

Kalendář 1901

nedohledáno

7─16 K7: S5

Thůma Karel 

Ladislav 

(nesignováno)

neznámá 183 x 140 mm

perokresba na 

křídové desce, 

podkresba 

modrou křídou 

ve spodní části poznámka k 

obrázku / na zadní straně: 

Kalendář 1900

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─17 K5: S6
Fiala Eduard 

(nesignováno)
neznámá 229 x 191 mm akvarel pod obrázkem: Fiala nedohledáno

7─18 K5: S6
Fiala Eduard 

(nesignováno)
neznámá 227 x 190 mm akvarel ─ nedohledáno

7─19 K5: S6
Fiala Eduard 

(nesignováno)
neznámá 245 x 193 mm akvarel ─ nedohledáno

7─20 K5: S6
Fiala Eduard 

(nesignováno)
neznámá 330 x 248 mm kvaš u obrázku název + úryvek textu nedohledáno

7─21 K5: S6
Fiala Eduard 

(signováno)
neznámá 266 x 216 mm perokresba ─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─22 K5: S6
Fiala Eduard 

(signováno)
1899 285 x 205 mm perokresba

na zadní straně: objednaná 

illustrace k povídce "Tajemná 

událost" pro kalendář 1899 

Mayerhoffer

nedohledáno

7─23 K5: S4
Šimůnek Karel 

(nesignováno)
neznámá 330 x 250 mm

kombinovaná 

technika (malba 

tuší s akcenty 

běloby, kresba 

černou křídou)

pod obrázkem: Šimůnek  / na zadní 

straně poznámka k obrázku
nedohledáno

7─24 K5: S4
Šimůnek Karel 

(nesignováno)
neznámá 282 x 247 mm kresba tuší 

na zadní straně: Šimůnek, razítko F. 

Topič (typ 6)
nedohledáno

7─25 K5: S4
Šimůnek Karel 

(nesignováno)
neznámá 329 x 250 mm

 malba tuší a 

bělobou, kresba 

černou křídou

poznámka: pro kalendář na rok 

1902, Šimůnek  / na zadní straně: 

Kalendář 1902 , razítko Jaroslava 

Pospíšila

nedohledáno

7─26 K5: S4
Šimůnek Karel 

(nesignováno)
neznámá 250 x 332 mm

 malba tuší a 

bělobou, kresba 

černou křídou

poznámka: pro kalendář na rok 

1902, Šimůnek  / na zadní straně: 

Kalendář 1902 , razítko Jaroslava 

Pospíšila

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─27 K5: S8
[Vošahlík Jan] 

(signováno)
neznámá 325 x 241 mm perokresba

poznámka: "Kytice" K. J. Erben, 

Kreslil Jan Vošahlík, Přijal 

Mayerhoffer

nedohledáno

7─28 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(nesignováno)

1903 105 x 149 mm perokresba
poznámka: Na Kuncperku, koncová 

vigneta
nedohledáno

7─29 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(nesignováno)

1903 117 x 121 mm
perokresba, 

běloba
─ nedohledáno

7─30 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(signováno)

1903 153 x 122 mm
perokresba, 

běloba
─ nedohledáno

7─31 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(signováno)

1903 236 x 185 mm perokresba poznámka: Erbovníci nedohledáno

7─32 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(nesignováno)

1903 148 x 285 mm

perokresba, 

korektury 

bělobou

─ nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─33 K3: S6

Flanderka 

Jaroslav 

(nesignováno)

1903 347 x 263 mm

kombinovaná 

technika (akvarel, 

tuš, běloba)

poznámka: Na Kuncperku + úryvek 

textu
nedohledáno

7─34 K6: S12

Malý Pavel 

František 

(signováno)

[1903] 291 x 221 mm

kolorovaná 

perokresba, 

stříkaná barva 

přes šablonu

na zadní straně razítko F. Topič 

(typ 6)

Švanda dudák, 1903  

(ročník 22, číslo 24, 

III. příloha)

7─35 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

[1904] 264 x 193 mm

kresba tuší 

(technika zv. 

sfregatura - 

kresba 

polosuchýn 

štětcem) a 

bělobou

na zadní straně kresba tužkou, 

razítko F. Topič (typ 6)

Švanda dudák, 1904 

(ročník 23, číslo 34)

7─36 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 289 x 207 mm perokresba
adjustované v paspartě (lepenka s 

výřezem přilepená zvrchu na dílo )
nedohledáno

7─37 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 270 x 180 mm perokresba
adjustované v paspartě (lepenka s 

výřezem přilepená zvrchu na dílo)
nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─38 K3: S6

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 298 x 396 mm perokresba

poznámka: 2. obr. k povídce B. 

Moravce "Jak se hajný" a. t. d.  + 

úryvek textu

nedohledáno

7─39 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 337 x 246 mm perokresba

poznámka: K povídce A. B. 

Šťastného "Zlomená růže" + 

úryvek textu

nedohledáno

7─40 K3: S6

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 397 x 278 mm perokresba
poznámka: 1. obrázek k povídce 

"Myslivna" + úryvek textu
nedohledáno

7─41 K6: S18
Mallý Gustáv 

(signováno)
1901 223 x 306 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

─ nedohledáno

7─42 K6: S18
Mallý Gustáv 

(signováno)
1901 223 x 308 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

na zadní straně: Kalendář 1901 nedohledáno

7─43 K6: S18

Cihelka 

Oldřich 

(signováno)

1900 326 x 248 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

pod obrázkem: Mikszáth + úryvek 

textu  / na zadní straně: Kalendář 

1901

nedohledáno

7─44 K6: S18
Mallý Gustáv 

(signováno)
1901 220 x 307 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

na zadní straně: Kalendář 1901 nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─45 K6: S18
Mallý Gustáv 

(nesignováno)
1901 226 x 314 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

na zadní straně: Kalendář 1901 nedohledáno

7─46 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 330 x 270 mm perokresba ─ nedohledáno

7─47 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 352 x 266 mm perokresba
poznámka: K povídce "Šalomon"  + 

úryvek textu
nedohledáno

7─48 K6: S11

Malý Pavel 

František 

(nesignováno)

neznámá 289 x 189 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou, kresba 

řernou křídou

poznámky: Zvony, Malý  + úryvek 

textu
nedohledáno

7─49 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 242 x 320 mm

lavírovaná malba 

tuší  s akcenty 

bělobou

poznámka: K povídce "Pode  [?] 

mamonu" + úryvek textu
nedohledáno

7─50 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 330 x 251 mm
lavírovaná malba 

tuší a bělobou

poznámka: 2. obrázek k 

povídce"Druhý manžel"  + úryvek 

textu

nedohledáno



Číslo Obrázek Umístění Autor Datace
Rozměry             

(v x š)
Technika Popis, poznámky

Realizace (autor - 

titul/periodikum, rok)

7─51 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 239 x 313 mm
lavírovaná malba 

tuší, kvaš

poznámka: K povídce L. 

Grossmanové - Brodské 

"Zástupce"  + úryvek textu

nedohledáno

7─52 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 302 x 240 mm perokresba pod obrázkem úryvek textu nedohledáno

7─53 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 351 x 268 mm perokresba
poznámka: Kresba k povídce 

"Démon alkoholu"  + úryvek textu
nedohledáno

7─54 K3: S2

Malý Pavel 

František 

(signováno)

neznámá 339 x 245 mm perokresba ─ nedohledáno


